
  Č. DP: 000551 01 20 

 

Stránka 1 z 3 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witovským, předsedou představenstva 

 Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:      

číslo účtu:                 

OR:                             MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „Objednatel“) 

a  

Tramontáž spol. s.r.o. 

se sídlem: Škroupova 170, Chrudim III, 537 01 Chrudim 

zastoupená: Dr. Ing. Vratislavem Čapkem, jednatelem 

IČO:  15053881 

DIČ:  CZ15053881, plátce DPH 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

OR: KS Hradec Králové, sp. zn.: oddíl C, vložka 1100 

(dále jen „Zhotovitel“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

 

v zájmu o předejití jakýchkoli budoucích sporů o právní vztahy smluvních stran uzavírají tuto  
 

Dohodu o narovnání 
 v souladu s ustanovením § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Dohoda“) 
 

PREAMBULE 

 

Smluvní strany uzavřely dne 13.8.2020 Smlouvu č. 000551 00 20 (dále jen „Smlouva“) s předmětem 
plnění Rekonstrukce horní a spodní plošiny v ZTC1.  Dílo mělo být provedeno do 8 měsíců ode dne 
předání staveniště. K předání staveniště došlo dne 24.6.2021, Dílo mělo být předáno 24.2.2022. 



  Č. DP: 000551 01 20 

 

Stránka 2 z 3 

 

V průběhu provádění díla došlo k výskytu nepředpokládaných projekčních a realizačních prací k 
zabránění průsaku spodních vod ze skalního podloží do budoucí technologie horní plošiny. Bez 
provedení nepředpokládaných prací nebylo možné pokračovat v provádění Díla. Tyto vícepráce měli 
vliv na předpokládaný termín předání Díla.  
 

Úpravu prováděného díla si smluvní strany odsouhlasily dne 4.10.2021. Tyto okolnosti znamenaly 

přerušení provádění díla na horní plošině po dobu celkem 1 měsíce a 1 týdne. 
 

V rámci předpokládaného rozpočtu byly v konečném rozpočtu redukovány práce v souhrnné hodnotě 
 bez DPH, které jsou blíže popsány v Příloze č. 1 Dohody – Konečné vyúčtování. 

 

Dále nebyl uzavřen dodatek o vypořádání méněprací, ačkoliv k méněpracím došlo a Smlouva tento 
postup předvídá. 
 

Mezi stranami je tedy sporné, zda má Objednatel povinnost Zhotoviteli uhradit Kč podle 

Konečného vyúčtování. 
 

1. Předmět Dohody 

 

1. Cena Díla, kterou měl Objednatel podle Smlouvy zaplatit Zhotoviteli, se ponižuje o částku 

2. Termín dokončení díla byl z důvodů uvedených výše do 31.3.2022. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškeré nároky smluvních stran na úhradu objemu prací 
provedených odchylně od zadání plynoucího ze Smlouvy jsou touto Dohodou zcela vyrovnány. 

 

2. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

2. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Smluvní strany na sebe berou nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 Občanského 
zákoníku. 

4. Jakékoliv změny a dodatky k této Dohodě musí mít písemnou formu a musí být podepsané oběma 
smluvními stranami. Případné dodatky k této Dohodě budou označeny jako „Dodatek“ a 
vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený dodatek 
měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

5. Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je 
povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a že informace týkající se plnění této Dohody budou poskytnuty třetím 
osobám za podmínek stanovených tímto zákonem. 

7. Veškeré soudní spory vzniklé z této Dohody budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 

Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně příslušným 
podle sídla Objednatele. 



  Č. DP: 000551 01 20 

 

Stránka 3 z 3 

 

8. Smluvní strany si Dohodu přečetly a souhlasí se všemi jejími ujednáními, což na znamení svého 
souhlasu a jako projev své svobodné a ničím nezpochybnitelné vůle stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

9. Tato Dohoda obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věci obsahu této Dohody, a nahrazuje 
veškeré ostatní písemné či ústní dohody učiněné před podpisem této Dohody týkající se obsahu 
této Dohody.  

 

Příloha č. 1 – Konečné vyúčtování 
 

 

 

V Praze dne V Chrudimi dne 

 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 Tramontáž spol. s.r.o. 
Dr. Ing. Vratislav Čapek 

 

Ing. Petr Witovski 

předseda představenstva  
 

 

 

 

……………………………….. 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 

 jednatel 

 

  Ing. Ladislav Urbánek 

  místopředseda představenstva  


